
Date : jeudi 25/04/2013 R5 La Castagniccia (court)

7 cols + 2 cols R1/2 , 88  km, 1670 m de D+

Michelin 345,  IGN Top 25 4349 OT

La descente le long du Golo (17 km) est un peu désagréable à cause de la circulation. Le reste du parcours est infiniment plus calme

 car il traverse les verts espaces vallonnés de la Castagniccia aux nombreux villages et aux routes peu fréquentées.

Il traverse quelques sites remarquables comme Piedicroce (BPF).

Départ: gare de Ponte-Leccia à 36 km de Lozari

De  Altit. Dist. Direction Route Cumul N° col

Départ: Gare de Ponte-Leccia 195 0 Prendre à droite N 197 0

Carr. N197/N193 191 0.5 Prendre à gauche vers Bastia N 193 0.5

Barchetta carr. N193/D15 96 17.2

Tourner à droite puis prendre la deuxième 

route à droite D 15 17.7

Penta-Acquatella 453 9 Continuer la route. D 15 26.7

Col de St-Antoine carr. D15/D 237 689 5 Prendre à gauche vers Silvareccio D 237 31.7 FR-2B-0687

Carr. D237/D306 675 2.8 Tourner à gauche D 237 → 34.5

Col de San Agostino 685 1.8 Revenir sur ses pas D 237 ← 36.3 FR-2B-0685

Carr. D 237/D306 675 1.8 Tourner à gauche D 306 38.1

Carr. D306/D 205 et D205/D506 218 7 Prendre à gauche puis à droite vers Piedicroce D 506 45.1

Piedicroce carr. D506/D71 628 10 Prendre à droite D 71 55.1

Carr. D71/D246 (après le Couvent d’Orezza) 730 1.7 Prendre à gauche D 246 → 56.6

Bocca di Ruggia 816 1.6 Revenir sur ses pas D 246 ← 58.2 FR-2B-0816

Carr. D246/D71 730 1.6

Prendre à gauche. Traverser Campana et 

prendre à gauche au Carr. suivant D 71 59.8

Col de St-Christophe carr. D71/D515           809 4.6 Col légèrement à droite sur la D515                          D 71 64.4 FR-2B-0809

Col de Prato 985 5 Continuer la route. Traverser Morsaglia. D 71 69.4 FR-2B-0985b

Bocca a Serna 696 7.5 Continuer la route en descente D 71 76.9  FR-2B-0696

Bocca di Riscamone 591 2.5 Poursuivre sur cette route D 71 79.4 FR-2B-0591b

Ponte-Leccia 192 8.2

Prendre à gauche et à droite pour rejoindre la 

gare

D 71, N 193,

N 197 87.6

En faire plus:

Col de Teghie. A 2 km entre les cols de St’Antoine et San Agostino à gauche. R1 sur 250m. FR-2B-0788

Bocca di Tribio. A 800 m par la D 515 puis une piste (R?- accès?) à gauche de la route. FR-2B-0689

En faire moins

Eviter l'aller et retour
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